
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. Note prot. n. 2015/13097 del 04/12/2015 e n. 3554 del 06/04/2016 il Servizio di
Ginecologia e Ostetricia del P.O San Martino di Oristano;

2. Mail del 06/04/2016 del Servizio Farmacia Ospedaliera;
3. Dichiarazione della Ditta Olympus Italia Srl di commercializzazione in esclusiva;
4. Report Sardegna Cat;
5. Mail del 13/05/2016 dell'U.O di Ginecologia e Ostetricia del P.O San Martino di

Oristano;
6. Offerta economica presentata dalla Ditta Olympus Italia Srl;
7. Verbale elaborato dalla piattaforma Sardegna Cat;
8. Prospetto riepilogativo fornitura.

Il Referente dell'Istruttoria

Dr.ssa Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F

Dr.ssa  Fabiola Murgia

               
 DELIBERAZIONE  n° 434 del 07/07/2016

OGGETTO: Autorizzazione fornitura in service di Sistemi per Resettoscopia bipolare
e  relativo  materiale  di  consumo,  occorrenti  al  Comparto  Operatorio  del  P.O  San
Martino di Oristano per la durata di sei mesi.  Aggiudicazione RDO n. rfq_ 307269 su
piattaforma Sardegna CAT. CIG: Z011A3056F.

PROPOSTA N° PDEL-2016-344 IN DATA 07/06/2016

Servizio: Provveditorato

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Maria Teresa Deidda

IL DIRIGENTE: Dr.ssa  Fabiola Murgia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con note prot. n. 2015/13097 del 04/12/2015 e n. 3554 del 06/04/2016 il
Servizio di Ginecologia e Ostetricia del P.O San Martino di Oristano ha chiesto, nelle more
dell'espletamento di una nuova gara aziendale e/o regionale, la fornitura in comodato d'uso
gratuito di n. 2 Sistemi per resettoscopia bipolare per il trattamento della patologia uterina
endocavitaria, compatibile con i generatori Valleylab e i Sistemi Chirurgici Olympus mod.
Thunderbeat  presenti  presso  il  Blocco  Operatorio  del  Presidio  Ospedaliero  succitato,
allegate al presente provvedimento di cui formano parte integrante e sostanziale (Allegato
n. 1);

PRESO ATTO che nella nota prot. n. 3554 del 06/04/2016 del Servizio di Ginecologia e
Ostetricia sopra indicata si è precisato che la fornitura in service dei Sistemi Chirurgici si
rende necessaria per far fronte alle  lunghe liste d'attesa e alla carenza di  strumentario
dedicato all'attività chirurgica sopra citata;

ATTESO che nella  medesima nota è stato indicato quale unico dispositivo medico che
risponda alle esigenze sopra indicate il Sistema di resettoscopia fornito dalla Ditta Olympus
Italia Srl, in quanto risulta insostituibile con altri prodotti, precisando che il cambiamento di
fornitore e di materiali con caratteristiche tecniche differenti comporterebbe incompatibilità
dei  medesimi  con il  Generatore  Olympus  presente  nel  Blocco  Operatorio  del  P.O San
Martino di Oristano;

VISTO il parere favorevole alla fornitura comunicato con mail del 06/04/2016 dal Servizio
Farmacia Ospedaliera,  allegato al presente provvedimento di cui forma parte integrante e
sostanziale (Allegato n. 2);

CONSIDERATO che i dispositivi medici richiesti vengono commercializzati in esclusiva sul
territorio italiano dalla Ditta Olympus Italia Srl di Segrate (MI), come da dichiarazione di
commercializzazione in esclusiva del 12/04/2016, allegata sotto il n. 3 al presente atto per
farne parte integrante e sostanziale;

ATTESO che sulla  base delle  motivazioni  di  cui  sopra si  è  reso necessario  procedere
all'acquisto del materiale di consumo dedicato ai Sistemi di resettoscopia sopra indicati, ai
sensi dell'art. 57 comma 2 e 3 lett. b) del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii, mediante l'indizione
in data 11/04/2016 della RDO sul Mercato Elettronico della Regione Sardegna (Sardegna
CAT)  n.  rfq_307269,  invitando  la  Ditta  Olympus  Italia  Srl  e  fissando  il  termine  per  la
presentazione dell'offerta in data 22/04/2016 ore 14:00, i cui dati generali sono riportati nel



report elaborato dalla piattaforma, allegato sotto il n. 4 al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale;

RILEVATO che  entro  la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  dell'offerta  prevista  per  il
22/04/2016 ore 14:00 la  Ditta  Olympus  Italia  Srl  ha  inserito  nella  piattaforma l'offerta  per  la
fornitura in service sopra citata;

DATO ATTO che in data 26/04/2016 sono state espletate le attività di esame dell'offerta ricevuta
provvedendo all'apertura della busta di qualifica risultata regolare, all'apertura della busta tecnica
e  all'invio, con nota prot. n. NP/2016/4422 del 26/04/2016, della documentazione tecnica  per la
valutazione di conformità a quanto richiesto al Servizio di  Farmacia Ospedaliera e all'  U.O di
Ginecologia e Ostetricia del P.O. San Martino di Oristano;

PRESO ATTO che con mail del 13/05/2016 l'U.O di Ginecologia e Ostetricia del P.O San Martino
di  Oristano,  unitamente  al  Servizio  di  Farmacia  Ospedaliera,  ha  comunicato  che  l'offerta
presentata dalla Ditta  Olympus Italia Srl  è conforme a quanto richiesto, allegata al presente
provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 5);

VISTA  l'offerta  economica  presentata  dalla  Ditta  Olympus  Italia  Srl  relativa  alla  fornitura  in
service  di  n.  2  Sistemi  per  resettoscopia  e  relativo  materiale  di  consumo,  ritenuta  congrua
dall'U.O  di  Ginecologia  e  Ostetricia  del  P.O  San  Martino  di  Oristano,  allegata  al  presente
provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 6);

VISTO il verbale elaborato dalla piattaforma Sardegna CAT nel quale sono state riportate tutte le
attività  istruttorie  svolte,  allegato  al  presente  provvedimento  di  cui  forma  parte  integrante  e
sostanziale (Allegato n. 7);

RITENUTO per  quanto  sopra  di  procedere  all'aggiudicazione  definitiva,  ai  sensi  dell'art.  57
comma 2 e 3 lett. b) del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii (ora D. Lgs n. 50 del 18/04/2016),  in favore
della Ditta  Olympus Italia Srl  della RDO n. rfq_307269 relativa alla fornitura in comodato d'uso
gratuito di n. 2 Sistemi per resettoscopia e del relativo materiale di consumo, per la durata di sei
mesi,  dettagliatamente riportata nel prospetto  allegato sotto il  n. 8 al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO  che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di  aggiudicare  in favore della  Ditta  Olympus Italia  Srl la RDO n. rfq_307269 relativa alla
fornitura in comodato d'uso gratuito di n. 2 Sistemi per resettoscopia e del relativo materiale di
consumo, per la durata di sei mesi,  dettagliatamente riportata nel prospetto allegato sotto il n. 8
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

b)  di  far  fronte alla  spesa  presunta  semestrale  per  il  materiale  di  consumo dedicato  di  €
28.060,00 IVA compresa sui fondi del conto A501010603 denominato “Acquisti di altri dispositivi
medici”, del Bilancio di Esercizio 2016, Aut. UAZ5 ACQ. n. 1 sub 274, e sul Centro di Costo
D0704 “Sala Operatorio Ostetricia e Ginecologia P.O. San Martino”;

c) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a seguito di
regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

d) di dare atto che ai sensi dell'art. 272 comma 5 del Regolamento attuativo del Codice
degli appalti pubblici  (ora D. Lgs n. 50 del 18/04/2016), approvato con D.P.R 207/2010, è
nominato Direttore dell'esecuzione della fornitura il Direttore della Farmacia Ospedaliera;

e)  di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la  procedura  di
approvvigionamento è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento  sul sito
dell'Azienda;

f)  di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  al  Servizio  Ginecologie  e
Ostetricia del P.O San Martino di Oristano, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali,
per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO          IL  DIRETTORE  SANITARIO
 Dott. Luciano Oppo                         Dott. G. Andrea Ruiu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  11/07/2016  al

25/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F
	
	DELIBERAZIONE n° 434 del 07/07/2016
	DELIBERA

